ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. МОСКВА						дата публикации 01.09.2019

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Пожалуйста, внимательно прочтите настоящее пользовательское соглашение перед тем, как воспользоваться  услугами  сайта ООО «ПрофКонд» (далее – Сайт).

[bookmark: _GoBack]Настоящее пользовательское соглашение (далее – Соглашение) регулирует отношения между Пользователем и Администрацией сайта (далее – Администрация сайта), расположенного в сети Интернет по адресу https://profcond.com/ (далее – Сайт).

Пользователь, регистрируясь на Сайте, принимает  условия   настоящего Соглашения без оговорок и в полном  объеме.

Вся информация (включая цены) на этом сайте носит исключительно информационный характер и ни при каких условиях не являются публичной офертой в соответствии со ст.435 и ч.2 ст.437 ГК РФ.

Регистрируясь на Сайте Вы даете предварительное согласие на обработку и использование Ваших персональных данных согласно ст. 3 ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г., в целях, определенных в п.7 настоящего Соглашения, различными способами, в том числе путем осуществления автоматизированного анализа персональных данных, а также на их трансграничную передачу, без ограничения срока действия. Согласно п.5 ст. 21 ФЗ «О персональных данных», настоящее согласие может быть отозвано только при условии Вашего письменного уведомления Сайта не менее чем за 120 дней до предполагаемой даты прекращения использования Ваших данных Сайтом.

Соглашение и отношения между Вами и Сайтом, возникающие в связи с оказанием Услуг и использованием сервисов Сайта, происходит в рамках и соответствии с законодательством Российской Федерации. Вы соглашаетесь на то, что все возможные споры по поводу настоящего Соглашения и отношений между Вами и Сайтом  будут разрешаться по нормам российского права. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности или неисполнимости иных положений Соглашения.

Администрация сайта оставляет за собой право изменять настоящее Соглашение без какого-либо специального уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. Действующая редакция Соглашения всегда находится на данной странице.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТЕРМИНОВ

 Перечисленные ниже термины имеют для целей настоящего Соглашения следующее значение:

Сайт – веб-сайт ООО «ПрофКонд», расположенный в сети Интернет по адресу: https://profcond.com/, а также вся доступная Пользователю совокупность веб-страниц, относящихся к этому адресу.

Содержание сайта (далее – Содержание) – охраняемые результаты интеллектуальной деятельности, включая тексты, их названия, предисловия, аннотации, статьи, иллюстрации, обложки, графические, текстовые, фотографические, производные, составные и иные произведения, пользовательские интерфейсы, визуальные интерфейсы, названия товарных знаков, логотипы, программы для ЭВМ, базы данных, а также дизайн, структура, выбор, координация, внешний вид, общий стиль и расположение данного Содержания, входящего в состав Сайта и другие объекты интеллектуальной собственности все вместе и/или по отдельности, содержащиеся на сайте.

Услуги сайта

Регистрация на сайте – способ получения Пользователем доступа на сайт, путем сообщения своих данных при заполнении регистрационной формы.

Аккаунт (учетная запись) – регистрационная запись, содержащая информацию о Пользователе, предоставленную им

Пользователь – юридическое  лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо присоединившееся к настоящему Соглашению, получившее доступ к Сайту путем регистрации на Сайте и использующее Сайт через свою личную страницу (аккаунт).

3.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Администрация сайта вправе:

3.1.1. Изменять правила пользования Сайтом, содержание данного Сайта, а также форму и характер Услуг без предварительного уведомления Пользователей.

3.1.2. Принимая во внимание непрерывное внедрение новых разработок в целях улучшения качества предоставляемых услуг, по собственному усмотрению, в любое время прекратить (временно или окончательно) предоставление Услуг (полностью или в части) всем Пользователям или конкретному Пользователю без предварительного уведомления.

3.1.3. Ограничить или прекратить доступ к Сайту в случае нарушения Пользователем условий настоящего Соглашения. При этом Пользователь лишается доступа к услугам Сайта, его Аккаунту, к любым сведениям, файлам и информации, содержащейся в Аккаунте.

3.2. Пользователь вправе:

3.2.1. Получить доступ к использованию всех услуг Сайта после соблюдения требований о регистрации. Пользователь соглашается, что вся предоставленная в процессе регистрации информация, будет точной, достоверной и актуальной.

3.2.2. Пользоваться всеми имеющимися на Сайте услугами.

3.2.3. Задавать вопросы, относящиеся к услугам Сайта по контактам обратной связи с Администрацией Сайта, указанным в разделе «Контакты».

3.2.4. Пользоваться Сайтом исключительно в целях и порядке, предусмотренных Соглашением и не запрещенных законодательством Российской Федерации.

3.3. Пользователь Сайта обязуется:

3.3.1. Предоставлять по запросу Администрации сайта дополнительную информацию, которая имеет непосредственное отношение к предоставляемым услугам Сайта.

3.3.2. Соблюдать имущественные и неимущественные права авторов и иных правообладателей при использовании Сайта.

3.3.3. Не предпринимать действий, которые могут рассматриваться как нарушающие нормальную работу Сайта.

3.3.4. Не распространять с использованием Сайта любую конфиденциальную и охраняемую законодательством Российской Федерации информацию о физических либо юридических лицах.

3.3.5. Избегать любых действий, в результате которых может быть нарушена конфиденциальность охраняемой законодательством Российской Федерации информации.

3.3.6. Не использовать Сайт для распространения информации рекламного характера, иначе как с согласия Администрации сайта.

3.3.7. Осуществлять попытки получить доступ к услугам Сайта, кроме как через собственный Аккаунт. Пользователь несет ответственность за обеспечение конфиденциальности пароля, используемого для доступа к Услугам. Пользователь должен незамедлительно уведомить Администрацию сайта о несанкционированном использовании его Аккаунта или пароля или любом другом нарушении системы безопасности.

3.4. Пользователю запрещается:

3.4.1. Использовать любые устройства, программы, процедуры, алгоритмы и методы, автоматические устройства или эквивалентные ручные процессы для доступа, приобретения, копирования или отслеживания содержания Сайта;

3.4.2. Нарушать надлежащее функционирование Сайта;

3.4.3. Любым способом обходить навигационную структуру Сайта для получения или попытки получения любой информации, документов или материалов любыми средствами, которые специально не представлены сервисами данного Сайта;

3.4.4. Несанкционированный доступ к функциям Сайта, любым другим системам или сетям, относящимся к данному Сайту, а также к любым услугам, предлагаемым на Сайте;

3.4.5. Нарушать систему безопасности или аутентификации на Сайте.

3.4.6. Выполнять обратный поиск, отслеживать или пытаться отслеживать любую информацию о любом другом Пользователе Сайта.

3.4.7. Использовать Сайт и его Содержание в любых целях, запрещенных законодательством Российской Федерации, а также подстрекать к любой незаконной деятельности или другой деятельности, нарушающей права Сайта или других лиц.

4. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ САЙТА

4.1. Администрация Сайта осуществляет текущее управление Сайтом и определяет порядок его использования, его структуру и внешний вид, состав услуг, разрешает и ограничивает доступ к Сайту, осуществляет иные полномочия.

4.2. Пользователь соглашается получать на регулярной основе рассылку с рекламно-информационными материалами о деятельности компании.

5.       ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Пользователь самостоятельно оценивает все риски, связанные с использование Сайта, включая оценку его надежности, полноты или полезности.

5.2. Пользователь несет ответственность за нарушение данного Соглашения и за все наступившие последствия, включая возмещение убытков, причиненных «АЯК».

5.3. Любые убытки, которые Пользователь может понести в случае умышленного или неосторожного нарушения положений настоящего Соглашения, а также вследствие несанкционированного доступа к коммуникациям другого Пользователя, Администрацией сайта не возмещаются.

5.4. Пользователь самостоятельно несет ответственность за обеспечение конфиденциальности пароля, используемого для доступа к Услугам.

5.5. Администрация сайта не несет ответственности за:

5.5.1. Задержки или сбои в процессе совершения операции, возникшие вследствие непреодолимой силы, а также любого случая неполадок в телекоммуникационных, компьютерных, электрических и иных смежных системах.

5.5.2. Надлежащее функционирование Сайта, в случае, если Пользователь не имеет необходимых технических средств для его использования, а также не несет никаких обязательств по обеспечению пользователей такими средствами.

5.5.4. Упущенную выгоду.

5.5.5. Утрату Пользователем данных.

5.5.6. Ущерб, причиненный деловой репутации Пользователя.